
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Павлоградского муниципального района Омской области 

«Божедаровская основная школа» 

Приказ 

от «24» декабря 2024г.      д. Божедаровка 

Об утверждении плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «Божедаровская 

ОШ», на 2024/2025 учебный год 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 6 мая 2019 года № 590/219 «Об утверждении Методологии и критериев 

оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях 

на основе практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся», Региональным планом мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Омской области, на 2024/2025 учебный 

год от 2 декабря 2024 года, письмом Министерства образования Омской 

области от 11 декабря 2024 года № 22730 «О направлении регионального 

плана мероприятий», в целях организации работы по повышению качества 

общего образования посредством формирования функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Павлоградского муниципального района Омской области приказа Комитета 

образования Павлоградского муниципального района Омской области от 

19.12.2024 г. № 254 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Павлоградского муниципального района в 2024-2025 учебном 

году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ 

«Божедаровская ОШ», на 2024/2025 учебный год;  

№ 89 



2. Назначить школьным координатором, ответственным за вопросы 

формирования и оценки функциональной грамотности Буц Н. А.; 

3. Учителям предметникам организовать работу по внедрению в 

учебный процесс банка заданий для оценки функциональной 

грамотности; 

4. Школьному координатору организовать информационно - 

просветительскую работу с участниками образовательного процесса по 

вопросам функциональной грамотности. 

Директор                                               Яненко Л. А. 

 


		2024-12-26T11:27:37+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "БОЖЕДАРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА"




